股利分配等增加股份数；Si 为报告期因发行新股或债转股等增加股份数；Sj 为报告期因回购等减少

股份数；Sk 为报告期缩股数；M0 报告期月份数；Mi 为增加股份次月起至报告期期末的累计月数；

Mj 为减少股份次月起至报告期期末的累计月数

无形资产（扣除土地使用权、水面养殖权和采矿权等后）占净资产的比例=（无形资产－土地

使用权－水面养殖权－采矿权）/期末净资产×100%

五、申请上市的股票发行情况

（一）发行股票种类及面值

本次发行的股票种类为境内上市人民币普通股（A 股），每股面值人民币 1.00 元。

（二）发行方式

本次发行采用非公开发行的方式。

（三）发行对象及认购方式

本次非公开发行股票的发行对象为万胜实业控股（深圳）有限公司。发行对象以现

金方式认购本次非公开发行的股份。

（四）定价基准日及发行价格

公司本次非公开发行股票的定价基准日为公司第十届董事会第二十七次（临时）会

议决议公告日，发行价格不低于定价基准日前 20 个交易日公司股票交易均价（股票交

6-6-6

易均价=定价基准日前 20 个交易日股票交易总额/定价基准日前 20 个交易日股票交易总

量）的 80%。

若公司股票在定价基准日至发行日期间发生派息、送股、配股、资本公积金转增股

本等除权、除息事项，则本次非公开发行的发行价格将进行相应调整。

根据上述定价原则，本次非公开发行股票的价格为 2.13 元/股。

（五）发行数量

本次非公开发行股份的数量为 137,836,986 股。

（六）募集资金和发行费用

本次发行募集资金总额为 293,592,780.18 元，扣除发行费用（不含增值税）合计

4,765,621.08 元后，实际募集资金净额 288,827,159.10 元。

本次非公开发行募集资金总额扣除发行费用（不含增值税）后将全部用于补充流动

资金。

（七）发行股票的锁定期

本次非公开发行完成后，万胜实业所认购的股票自本次股票发行上市之日起 36 个

月内不得转让。

本次发行对象所取得公司本次非公开发行的股票因公司分配股票股利、资本公积金

转增股本等形式所衍生取得的股票亦应遵守上述股份锁定安排。限售期满后，将按中国

证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

（九）发行完成后股权结构情况

本次发行完成后，万胜实业持有公司股份比例为 20%，国晟能源（含李惠丽）合计

持有公司股份比例为 9.78%。万胜实业成为公司控股股东、王胜洪成为公司实际控制人。

本次发行前后公司的股本结构变动如下：

股份类型

本次发行前 本次发行后

股份数量（股）
占总股本比例

（%）
股份数量（股）

占总股本比例

（%）

6-6-7

一、有限售条件流通股 3,957 0.0007 137,840,943 20.0006

二、无限售条件流通股 551,343,990 99.9993 551,343,990 79.9994

三、股本合计 551,347,947 100.00 689,184,933 100.00

本次发行完成后，公司股权分布符合《深圳证券交易所股票上市规则》规定的上市

条件。

六、保荐机构是否存在可能影响公正履行保荐职责情形的说明

经过核查，保荐机构不存在下列可能影响公正履行保荐职责的情形：

1、保荐机构及其控股股东、实际控制人、重要关联方持有发行人的股份合计超过

百分之七；

2、发行人持有或者控制保荐机构股份超过百分之七；

3、保荐机构的保荐代表人或者董事、监事、高级管理人员拥有发行人权益、在发

行人任职等可能影响公正履行保荐职责的情形；

4、截至本保荐书出具日，保荐机构及其控股股东、实际控制人、重要关联方与发

行人及其控股股东、重要关联方存在其他相互提供担保或者融资等情况；

5、保荐机构与发行人之间存在影响保荐机构公正履行保荐职责的其他关联关系。

七、保荐机构按照有关规定应当承诺的事项

（一）作为深中华的保荐机构，国金证券已在证券发行保荐书中作出如下承诺：

1、本保荐机构已按照法律、行政法规和中国证监会的规定，对发行人及其控股股

东、实际控制人进行了尽职调查、审慎核查，同意推荐发行人证券发行上市，并据此出

具本发行保荐书；

2、有充分理由确信发行人符合法律法规及中国证监会有关证券发行并上市的相关

规定；

3、有充分理由确信发行人申请文件和信息披露资料不存在虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏；